УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск ,
от «(№ ъЛ+рЩЛ 20^4. №  01 S &  /  '

§

О мерах безопасности на водных объектах в образовательных учреждениях городского
округа «город Якутск»

В целях повышения уровня проводимой профилактической работы по
предупреждению несчастных случаев на водных объектах, во исполнение
распоряжения окружной администрации города Якутска от 5 апреля 2022 года №
639р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах на территории городского округа «город Якутск»
приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1.Организовать инструктирование, разъяснительные беседы, викторины, Дни
безопасности на водных объектах, среди обучающихся образовательных
учреждений по правилам безопасного поведения на воде, с отражением в
журналах инструктажа по мерам безопасности с обучающимися.
1.2.Произвести распространение среди работников учреждений памяток,
листовок по мерам безопасности на водных объектах (приложение к настоящему
приказу).
1.3.При проведении родительских собраний, обратить внимание родителей о
необходимости разъяснения детям мер безопасности на водных объектах.
Распространить среди родителей посредством мессенджеров памятки, плакаты,
брошюры по тематике «Меры безопасности на водных объектах».
1.4. Отразить информацию о мерах безопасности на водных объектах на стендах,
уголках безопасности, официальных сайтах учреждений.
1.5.По итогам проведения указанных мероприятий предоставить отчёт в отдел
охраны труда и комплексной безопасности, согласно приложения № 1 к
настоящему приказу. Отчет предоставить в срок не позднее 12 мая 2022 года.

(Информацию необходимо заполнить в гугл-форме). Контактный телефон отдела

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел охраны
труда и комплексной безопасности (Затеев Е.О.).

Приложение:
1. Форма отчёта (1 лист);
2. Информационные материалы.

40-03-82.

Началь А.К. Семенов

Приложение к приказу № «.&  » <&y(i£jup 2022

Форма отчёта
Заполнить до 12 мая 2022 г.

№ Образовательное
учреждение

Вид мероприятий
(инструктаж (беседа),
урок ОБЖ, викторина и
т.п.)

Количество
мероприятий

Количество детей с
которыми проведены
мероприятия по мерам
безопасности на водных
объектах.

Количество работников
среди которых
распространены
информационные
материалы на тематику
безопасность на водных
объектах (листовки,
брошюры, плакаты и т.п.)

1